伊勢崎市
ISESAKI CITY

令和７年１０月３日

報道機関各位

豚熱（ＣＳＦ）発生防止対策について

農政部農政課

次のとおり、標記の件について情報を提供いたします。

１ 実施概要  令和７年１０月２日（木）に桐生市内の養豚場において豚熱発生が確認

されたことに伴い、伊勢崎市では市内養豚農家に対して飼養衛生管理基準

に沿った豚熱（ＣＳＦ）対策の徹底を確認するとともに、本市養豚農家で

の豚熱発生防止を目的として、市内養豚農家１１戸に対して、１戸当たり

消毒液２缶（１８リットル入り）の配付を行います。

２ 配 付 日  令和７年１０月８日（水）

問い合わせ先 農政課長 半田 ℡0270-24-5111（内 3402）

 ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ 0270-27-2757